

راهنمای انتخاب رشته - گام دوم

ولی گرامی در جهت تسهیل انتخاب آگاهانه‌ی فرزندان برای رشته‌ی تحصیلی در دور دوم متوسطه ملاکها و معیارهای قانونی این انتخاب در اختیار شما قرار داده می‌شود. لازم است مجدداً یادآور شویم که انتخاب فرزندان ما در صورتی آگاهانه و رشد یابنده خواهد بود که بدانند در کنارشان هستیم و به تصمیم نهایی شان احترام می‌گذاریم و آینده شان برای ما اهمیت دارد و هدف ما این است که آنها پیامدهای انتخاب خود را خوب بشناسند سپاس و احترام

گروه مشاوره‌ی فرزندانگان ۵

ملاک‌های هدایت تحصیلی براساس ماده‌ی ۳ آیین‌نامه‌ی هدایت تحصیلی به شرح زیر می‌باشد:

۱- نظر دانش آموز ۱۰ امتیاز

۲- عملکرد تحصیلی ۳۵ امتیاز

الف) ورود به هر یک از شاخه‌ها و رشته‌های تحصیلی منوط به کسب حد نصاب (کف) نمرات دروس تخصصی پایانی نوبت دوم (خرداد ماه) مربوط به آن رشته می‌باشد. به عبارت دیگر در صورت عدم کسب حداقل میانگین دروس تخصصی در شاخه، زمینه و رشته‌های مربوط، سایر عوامل و ملاک‌های هدایت تحصیلی آن دانش‌آموز مبنای محاسبه قرار نمی‌گیرد.

محاسبه‌ی نمرات مربوط به عملکرد تحصیلی به میزان ۳۵ امتیاز (از ۱۰۰ امتیاز) در سامانه‌ی هدایت تحصیلی پیش‌بینی و به صورت نرم‌افزاری انجام می‌پذیرد و نتایج آن نیز به صورت هوشمند در نمودار برگ نهایی هدایت تحصیلی درج می‌گردد.

ب) تاثیر نمرات تمام دروس دوره‌ی اول متوسطه

تاثیر تمامی نمرات دوره‌ی متوسطه‌ی اول دانش‌آموز، با ضرایب اختصاصی هر یک از آنها در زمینه‌ها و رشته‌های تحصیلی براساس نمرات پایانی نوبت دوم (خردادماه) پایه‌های هفتم، هشتم و نهم صورت می‌پذیرد و در دروسی که فاقد نمره پایانی است، نمره‌ی سالانه ملاک عمل است. که این فرایند به صورت سیستمی در سامانه‌ی پرونده‌ی الکترونیکی مشاوره صورت می‌پذیرد.

۳- آزمون‌های مشاوره‌ای ۳۰ امتیاز

در مجموع دو آزمون رغبت‌ها (عمومی - اختصاصی) و توانایی‌ها در پایه‌ی نهم از دانش‌آموزان (با توجه به امکانات و شرایط مدرسه و منطقه و تصمیم کمیته‌ی هدایت تحصیلی - شغلی منطقه / مدرسه) به یکی از سه شیوه‌ی آنلاین، آفلاین و مداد-کاغذی اخذ می‌گردد.

جهت اجرای مطلوب آزمون‌های مشاوره‌ای، لازم است مشاوران به صورت فرایندی نسبت به آگاه‌سازی دانش‌آموزان از نقش این آزمون‌ها در خودشناسی و انتخاب همخوان‌ترین شاخه، زمینه و رشته‌ی تحصیلی اقدام نموده و سپس تمهیدات اجرایی لازم را برای اخذ آزمون‌های مشاوره‌ای دانش‌آموزان، تا پایان بهمن ماه فراهم نمایند.

۴- نظرخواهی از دبیران (۱۰ امتیاز)

دبیر با توجه به مشاهدات خود در جریان فعالیت‌های آموزشی و پرورشی دانش‌آموزان کلاس نسبت به شرکت فعال در واحدهای کار ارائه شده، علاقه‌مندی و خلاقیت و ابتکار عمل در درس‌ها، انجام تکالیف و وظایف محوله بدون وقفه، سرعت یادگیری و انتقال به دانش‌آموزان امتیاز می‌دهند که در مقیاس‌های عالی خیلی خوب متوسط و ضعیف سنجش می‌شود.

۵- نظر خواهی از والدین (۵ امتیاز)

۶- نظر مشاور (۱۰ امتیاز)